
UCHWAŁA NR XXX.245.2021 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sztum na rok 2021" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 
roku, poz. 713 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. w Dz. U. z 2020 r. 
poz. 638 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Sztum w 2021 roku” w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr XXI.161.2020 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 2 lipca 2020 r .w sprawie określenia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
i Gminy Sztum w 2020 roku” 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Czesław Oleksiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEDD49C0-19A9-4EE9-AFB2-889AA9395E28. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX.245.2021 

Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
i Gminy Sztum w roku 2021 

§ 1.  

Celami programu są : 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt (t. j. 
Dz. U 2020 poz. 638 ze zm.). 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

3. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

4. Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

5. Propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt domowych psów i kotów. 

6. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie . 

7. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

8. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

9. Usypianie ślepych miotów. 

10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca  dla zwierząt gospodarskich. 

11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2.  

Wykonawcami programu są: 

1. Miasto i Gmina Sztum, w imieniu którego funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach programu 
pełni Referat Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta i Gminy Sztum współpracując w tym 
zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej w Malborku i samorządem lekarsko – weterynaryjnym 
w Sztumie 

2. Schronisko w Kościerzynie na podstawie umowy podpisanej z Miastem i Gminą Sztum przez FUNDACJĘ 
„ANIMALSI”  ul. Przemysłowa 43, 83-400 Kościerzyna. 

3. Przychodnia Weterynaryjna „ZWIERZYNIEC” Joanna Thiede z siedzibą w Malborku na podstawie podpisanej 
umowy z Miastem i Gmina Sztum na świadczenie usług weterynaryjnych dla bezdomnych zwierząt, zakres 
usług obejmuje: kastracje, sterylizację, usypianie ślepych miotów, leczenie bezpańskich psów i kotów. 

4. Gabinet Weterynaryjny ANVIT Mirosław Jarosz Stare Pole, ul. Grunwaldzka 5A, 82-220 Stare Pole, na 
podstawie podpisanej umowy na świadczenie usług polegających  na zapewnieniu całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

5. Gospodarstwo Rolne Józef Warunek Biała Góra 18, 82-400 Sztum na podstawie porozumienia na świadczenie 
usług polegających na zapewnieniu bezdomnym zwierzętom gospodarskim miejsca w swoim gospodarstwie 
rolnym. 

6. W okresie jesienno - zimowym zakup karmy dla wolnożyjących kotów w celu dokarmiania z terenu Miasta 
i Gminy Sztum z Lecznicy Weterynaryjne Tadeusz Jaśkiewicz Sztum ul. Kochanowskiego 1. 

7. „POSKÓR” Kamila Strusińska ze Sztumu ul. Żeromskiego każdorazowo zlecanie usuwania padliny w celu 
utylizacji padłych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Sztum. 

8. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 
zwierząt we współpracy z organami Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEDD49C0-19A9-4EE9-AFB2-889AA9395E28. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest poprzez schronisko, 
które posiada decyzję zezwalającą na prowadzenie tego typu działalności i numer weterynaryjny  nadany przez 
Państwową Inspekcję Weterynaryjną i schronisko to spełnia warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t. j. w Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 ze zm.). 

§ 4.  

Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1. Ustalenie miejsca, w których przebywają koty wolno żyjące. 

2. Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania, przy udziale 
społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 

3. W miarę możliwości zapewni miejsca schronienia, w szczególności w okresie  zimowym. 

4. Współdziałanie z organizacjami społecznymi. 

5. Sterylizacja lub kastracja wolno żyjących kotów 

§ 5.  

1. Na terenie Gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt: 

a) stałe na interwencje mieszkańców zgłoszenia przyjmuje Straż Miejska 

b) okresowe po wcześniejszym ogłoszeniu 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez   opieki, w stosunku, do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właścicieli, lub innej osoby odpowiedzialnej, pod której opieką dotychczas 
pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Celem zapewnienia całodobowej opieki nad bezdomnymi zwierzętami Gmina podpisała umowę z podmiotem 
prowadzącym działalność w tym zakresie, tj. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt   FUNDACJA 
„ANIMALSI” w Kościerzynie którego adres podaje na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Sztum, 
tablicach sołeckich. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia, przy całkowitym zapewnieniu bezpieczeństwa ludziom. 

5. Informacje o wyłapywaniu bezdomnych zwierząt podawane są do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, tablicach sołeckich, na stronie biuletynu informacji publicznej Urzędu 
Miasta i Gminy Sztum (www.bip.sztum.pl). 

6. Transport bezdomnych zwierząt z terenu miasta i gminy Sztum, będzie odbywał się środkiem        transportu 
przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt żywych. Transport zapewnia 
FUNDACJA „ANIMALSI” w Kościerzynie. 

§ 6.  

1. Miasto i Gmina Sztum  powierza realizację sterylizacji i kastracji zwierząt FUNDACJI „ANIMALSI” 
w Kościerzynie  prowadzącej schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczone do adopcji 
w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

4. Podejmowanie decyzji o sterylizacji i kastracji zwierząt które trafiły do schroniska, podejmuje lekarz 
weterynarii oraz kierownik schroniska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEDD49C0-19A9-4EE9-AFB2-889AA9395E28. Podpisany Strona 2



§ 7.  

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1. Informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy 
w tym na stronach internetowych. 

2. Współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli Zwierząt. 

§ 8.  

Eutanazja  zwierząt: 

1. Eutanazja ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla     Zwierząt,  
wymagany jest humanitarny stosunek pracownika do zwierzęcia. 

2. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów w schronisku odnotowuje się w ewidencji zwierząt. 

3. Zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, należy     
Zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być wykonany        przez 
lekarza weterynarii w sposób humanitarny i jedyny dopuszczający przez TONZ w Polsce (narkoza, następnie 
środek usypiający podany dożylnie). Usypianie zwierząt agresywnych, może nastąpić wyłącznie gdy jest 
zagrożone życie ludzkie, a zwierzęta nie dają rokowań na pozytywną resocjalizację i dalsze przebywanie tych 
zwierząt w naszym społeczeństwie będzie zagrażało bezpieczeństwu życia i zdrowia ludzkiego. 

4. Usypianie zwierząt chorych, może nastąpić wyłącznie gdy zwierzęta nie rokują nadziei na poprawę zdrowia 
i tylko w sposób humanitarny, po przebadaniu przez lekarza weterynarii. 

5. Zwłoki zwierząt podanych eutanazji muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 9.  

1. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym w Biała Góra  w celu 
zapewnienia miejsca  i opieki dla bezdomnych zwierząt   gospodarskich, następuje na podstawie umowy 
zawartej przez Gminę z właścicielem gospodarstwa. Szczególny sposób postępowania w gospodarstwie ze 
zwierzętami gospodarskimi określa umowa. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w celu        znalezienia 
nowego właściciela dla tych zwierząt, lub przekazuje zwierzęta właścicielowi       gospodarstwa w którym 
przebywały czasowo. 

§ 10.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowany jest na podstawie  umowy zawartej przez gminę  z lekarzem weterynarii w Starym Polu  mającym 
możliwość świadczenia usług całodobowo. 

§ 11.  

Schronisko FUNDACJA „ANIMALSI” w Kościerzynie prowadzi ewidencję zwierząt wychodzących do adopcji. 
zwierzęta są znakowane metodą czipowania. 

§ 12.  

Realizacja zadań, o których mowa w § 4, § 5, § 6 powierzona jest podmiotowi prowadzącemu schronisko dla 
bezdomnych zwierząt. 

§ 13.  

1. Na realizację zadań Wskazanych w Programie przeznacza się środki finansowe, pochodzące w 100% z budżetu 
Miasta i Gminy Sztum. 

2. Środki przeznaczone  na realizacje zadań w roku 2021 wynoszą 81.600,- zł (słownie: osiemdziesiąt jeden 
tysięcy sześćset  złotych), w wysokości: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEDD49C0-19A9-4EE9-AFB2-889AA9395E28. Podpisany Strona 3



- Schronisko w Kościerzynie na podstawie umowy podpisanej z Miastem i Gminą Sztum przez      
FUNDACJĘ „ANIMALSI”  ul. Przemysłowa 43, 83-400 Kościerzyna. – 51.600,00 zł 

- Przychodnia Weterynaryjna „ZWIERZYNIEC” Joanna Thiede z siedzibą w Malborku na podstawie    
podpisanej umowy z Miastem i Gmina Sztum na świadczenie usług weterynaryjnych dla bezdomnych 
zwierząt, zakres usług obejmuje: kastracje, sterylizację, usypianie ślepych miotów, leczenie bezpańskich 
psów i kotów - 16.000,00 zł 

- Gabinet Weterynaryjny ANVIT Mirosław Jarosz Stare Pole, ul. Grunwaldzka 5A, 82-220 Stare Pole, na 
podstawie podpisanej umowy na świadczenie usług polegających  na zapewnieniu całodobowej     opieki 
weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. – 4.000,00 zł 

- Gospodarstwo Rolne Józef Warunek Biała Góra 18, 82-400 Sztum na podstawie porozumienia na     
świadczenie usług polegających na zapewnieniu bezdomnym zwierzętom gospodarskim miejsca w swoim 
gospodarstwie rolnym. – 2.000,00 zł 

- W okresie jesienno - zimowym zakup karmy dla wolnożyjących kotów w celu dokarmiania z terenu 
Miasta i Gminy Sztum z Lecznicy Weterynaryjne Tadeusz Jaśkiewicz Sztum ul. Kochanowskiego 1. – 
5.000,00 zł.   - „POSKÓR” Kamila Strusińska ze Sztumu ul. Żeromskiego każdorazowo zlecanie usuwania 
padliny w celu utylizacji padłych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Sztum. – 3.000,00 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEDD49C0-19A9-4EE9-AFB2-889AA9395E28. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Na podstawie art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t. j. Dz. U z 2020 poz. 638 ze zm.)
Rada Gminy, określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki
bezdomnym zwierzętom przez Gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy.

Wobec powyższego przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sztum w 2021 roku, który stanowi załącznik do
uchwały.Obejmuje on swoim zakresem:

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiania,

- odławianie bezdomnych zwierząt,

- obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt,

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

- usypianie ślepych miotów,

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,

Projekt uchwały został przekazany Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Malborku celem zaopiniowania.
W przesłanej opinii zawartej w  piśmie nr L. dz. 225/2021 znak PIW.CHZ.4149.6.7.2021 z dnia 26 lutego 2021 r.
wydano pozytywną opinię i akceptację.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEDD49C0-19A9-4EE9-AFB2-889AA9395E28. Podpisany Strona 1



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 

Sztum na rok 2021” 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław 

Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 31 marca 2021, o godz. 16:56 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2021-04-01 10:04:06  


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 11

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2 Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2 Tiret 5 (5)



	Załącznik

